[image: image2.png]

[image: image2.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06 апреля 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	262-па

О резервировании земель, расположенных
на территории Арсеньевского городского округа,
для муниципальных нужд
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года
№ 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд», на основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Думы Арсеньевского городского округа Приморского края от 28 ноября 2012 года № 20 «Об утверждении генерального плана Арсеньевского городского округа», муниципального правового акта от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», постановления Главы Арсеньевского городского округа от 07 июня 2008 года № 177 «Об утверждении «Проекта межевания  территории в Арсеньевском городском округе в границах улиц Жуковского, Островского, Ломоносова,
25 лет Арсеньеву», руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация  Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать  земли, расположенные  на  территории Арсеньевс-

кого городского округа,  государственная собственность на которые не разграничена,  для муниципальных нужд - под многоквартирную жилую застройку, согласно прилагаемой схеме размещения резервированных земель под многоквартирную жилую застройку на территории Арсеньевского городского округа (далее Схема) на срок – три года.
Местоположение резервированных земель установлено:

-  примерно в 60 метрах по направлению на северо-восток от ориентира (жилое здание), расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, город Арсеньев, улица 25 лет Арсеньеву, № 10;

-  примерно в 60 метрах по направлению на юго-запад от ориентира (жилое здание) расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, город Арсеньев, улица 25 лет Арсеньеву, № 15;

           Категория земель – земли населённых пунктов. Разрешённое использование резервированных земель – под многоквартирную жилую застройку.
          2. Установить ограничение прав на зарезервированные земельные участки с кадастровыми номерами 25:26:010319:67 и 25:26:010319:182, расположенные в границах резервированных земель, на возведение объектов капитального строительства, кроме целей, связанных со строительством многоквартирных жилых домов, на срок действия настоящего постановления – три года.
          3. Управлению архитектуры и градостроительства (Яковлев) обеспечить ознакомление заинтересованных лиц, пользователей, владельцев земельных участков, указанных в пункте 2 настоящего постановления, со Схемой в течение 10 дней со дня официального опубликования постановления по адресу:
ул. Ленинская, 8, каб. 217.

           4. Управлению имущественых отношений администрации Арсеньевского городского округа (Малецкая) осуществить юридические действия, направленные на государственную регистрацию ограничений прав, установленных пунктом 2  настоящего постановления.

  5. Организационному управлению администрации городского округа направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

  6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава городского округа

     А.А.Дронин
[image: image1.png][Tpunoxenme
K MOCTAHOBJIEHHUIO aAMHHKUCTPaLLMK
ApCeHbeBCKOro ropoLCcKOro okpyra

oT 0 DY & No JBA -1

Cxema pa3MelleHyst pe3epBUPOBAHHEIX 3eMelb
I10J MHOTOKBAPTUPHYIO XKHUILYIO 3aCTPOUKY
Ha TeppUTOpUH APCEHBEBCKOTO FOPOJICKOTr0 OKpyTa

M 12000

16 IR WS E N L WIXWRETE ©

L 23 s (27) T g

' 25:266010319:182

At
B

a8 N
R,

v W

A

f“ecmnonoméane 3eMeJILHOrO Yy4acTka yCTaHOBJIEHO
.ipUMEpPHO B 60 M MO HaNpaBJIEHMIO Ha toro-3anain
OT OpueHTHpa (KWJI0E 31aHNE) PacToNOKEHHOFO 3a NpeAe/aMH ydacTka,
ampec opuenTupa: [IpuMOpCKuit kKpai, T. ApceHbes, .
yn. 25 net ApcenbeBy, Ne 15.

e w——

g g
Coeercnas

MecTornoaoKeHHe 3eMeJIbHOr0 Y4acTKa YCTAHOBNEHO

npumepro B 60 M Mo HanpasieH1io Ha CEBEPO-BOCTOK

OT OpHEHTHpPa (JKIN0E 3AaHKE) PACNONOKEHHOTO 3a NPEfeNaMi y4acTka,
anpec opHeHTHpa: [1IpUMOpCKHil Kpa#, r. ApceHbes,

yn. 25 net Apcenbesy, Ne 10.

- yn. 25 néT Apceth:é)./ x———é. -4